
 
 

Comune di Polla 
Provincia di Salerno 

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N°: 31/2025

 
 
Settore / Ufficio: AREA VIGILANZA
Oggetto: Ulteriori urgenti misure eccezionali di interdizione al transito su alcune strade del
centro abitato per la sera del 16 luglio 2025
 
  

Il Dirigente
 

PREMESSO che il 16 luglio ricorre la celebrazione in onore della Beata Vergine del Carmelo,
evento che suscita da sempre grande coinvolgimento emotivo nella popolazione devota di
Polla. Come da tradizione, la Parrocchia di San Nicola dei Latini e Santa Maria dei Greci ha
promosso dal 14 al 16 luglio una serie di eventi ludici e socio-culturali per avvicinare la
popolazione all'evento religioso;
VALUTATO che in considerazione della folta partecipazione popolare che si prevede e per il
migliore svolgimento in sicurezza di tale iniziativa sono state adottate una serie di misure
eccezionali di interdizione al traffico, alla sosta ed alla fermata su alcune vie del centro
abitato con ordinanza dirigenziale n. 29/2025 del 11/07/2025;
TENUTO CONTO che già nella giornata del 15 luglio si è registrata una notevole
partecipazione di operatori commerciali itineranti la cui presenza pregiudica la possibilità,
nelle ore di maggiore partecipazione di pubblico, di far transitare i soli residenti su via
Lungofiume Tanagro e che pertanto occorre stabilire il divieto di transito assoluto per tutti i
veicoli senza alcuna eccezione su via Lungofiume Tanagro dalle ore 20,00 del 16 luglio 2025
alle ore 2,00 del 17 luglio 2025, indicando come percorso alternativo la strada di località
Maltempo - Tempio opportunamente indicata con segnaletica informativa provvisoria lungo
tutto il percorso;
PRESO ATTO del carattere di urgenza con cui è adottato questo provvedimento derivante
dalla necessità di preservare l'ordine pubblico e la sicurezza stradale;
EVIDENZIATO che il tratto in questione ricade nel centro abitato di Polla;
VISTO il decreto del Sindaco di Polla n. 1/2025 del 03/01/2025 con cui è stata affidata la
posizione organizzativa di responsabile dell'Area di Vigilanza al Comandante della Polizia
Locale del Comune di Polla;
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, “Nuovo Codice della Strada”;
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico Enti Locali;



 

 
Polla, 16/07/2025 

Il Dirigente 
ANDREA SANTORO

ORDINA
Di istituire i seguenti dispositivi di traffico eccezionali ad integrazione dell'ordinanza
dirigenziale n.29/2025:

divieto assoluto di circolazione veicolare senza alcuna eccezione in via Lungofiume
Tanagro dalle ore 20,00 del 16 luglio 2025 alle ore 2,00 del 17 luglio 2025 ;

-

Sarà cura dell'Ufficio Tecnico Comunale e della Polizia Locale predisporre la collocazione di
idonea segnaletica e transenne con l'ausilio dei volontari della Parrocchia di San Nicola dei
Latini e Santa Maria dei Greci.

AVVISA
Che i trasgressori alla presente Ordinanza saranno puniti ai sensi del Codice della Strada e/o
con una sanzione amministrativa pecuniaria da 25 euro a 500 euro, ai sensi dell'art.7 bis del
D.Lgs.267/2000 a secondo delle circostanze della violazione.
Il responsabile del procedimento sanzionatorio è il Responsabile dell’Area di Vigilanza;

DISPONE
che la presente ordinanza sia notificata dall'Ufficio Messi:
>>>Al Comando Stazione Carabinieri di Polla;
>>>Al Comando Stazione Forestale di Polla;
>>>Al Responsabile dell’Albo Pretorio per la dovuta affissione.
Gli agenti della Polizia Locale sono incaricati di curare l’osservanza del presente
provvedimento.
La presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulle vie
in questione e sarà portata a conoscenza del pubblico mediante la pubblicazione all’albo
pretorio comunale e sul sito istituzionale con indirizzo www.comune.polla.sa.it

AVVERTE
Ai sensi del comma 4 dell’art. 3, Legge 07/08/1990, n. 241, avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Campania da proporre
entro sessanta giorni dalla scadenza dei termini di pubblicazione, ovvero da quello in cui
l’interessato ne abbia avuto notifica o ne abbia comunque avuto conoscenza, nei termini e
nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della Legge 06.12.71, n°1034 e ss. mm. ii. o, in
alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica da proporre entro centoventi giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, nei modi e nei termini previsti dall’art. 8 e
seguenti del D.P.R. 24.11.71, n°1199. Contro la presente ordinanza è altresì ammesso
ricorso, ai sensi dell’art. 37 del Codice della Strada e dell’art. 74 del relativo Regolamento di
esecuzione, entro 60 gg. dalla data di apposizione dei segnali, da chi ne abbia interesse,
all’Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale ed a questo Comune, quale
Ente competente all’apposizione della segnaletica di che trattasi.
Il Comandante della Polizia Locale, quale responsabile dell'Area Vigilanza del Comune di
Polla, firmatario del presente atto, dichiara di non avere né conflitti di interesse, neanche
potenziali, né incompatibilità relativamente all'oggetto, alle attività e procedure inerenti al
presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005)


